Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 4 de junho de 2024.

Oficio nº 0285/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0096/2024, protocolado sob nº 780/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 03/06/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

José Roberto Lourenço Junior, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações relacionadas ao pagamento de servidores e contratados,

da Secretaria Municipal de Educação, as seguintes informações:

1. Existem pendências de pagamento e diferenças salariais referentes

aos aumentos e mudanças de tabelas nos anos de 2022 e 2023?

2. Caso existam pendências de pagamento, quando estas serão

sanadas? Qual a justificativa para a existência dessas pendências?

Oportunamente, pede que a resposta venha acompanhada da relação dos

servidores que receberam, e dos que eventualmente não receberam o valor

atualizado, com os respectivos valores pagos ou devidos, datas de admissão e

desligamento, se aplicáveis.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente